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Raport ze spotkania konsultacyjnego  
w ramach prac nad Lokalną Strategią Rozwoju 2023-2027 

 
Miejsce:   
Gołcza, Urząd Gminy 

Termin:   
12 października 2022 r., 13.00 – 15.30 
 

Uczestnicy:   
zgodnie z załączoną listą obecności  
i dokumentacją fotograficzną 

Prowadzący:  
Adam Pituch – przedstawiciel LGD 
Hubert Guz – moderator spotkania 

 
Przeprowadzono akcję informującą o spotkaniu z wykorzystaniem strony internetowej LGD, strony 
internetowej gminy, akcji mailingowej oraz plakatów. Zaproszono Wójta gminy, pracowników Urzędu Gminy, 
członków LGD, radnych gminnych i powiatowych, sołtysów, organizacje pozarządowe (w tym KGW, OSP, KS) 
i przedsiębiorców oraz mieszkańców. Informacje o pracach nad LSR i spotkaniach konsultacyjnych 
dystrybuowano także podczas świąt i imprez plenerowych oraz kanałami prywatnymi poprzez członków LGD. 
 

Spotkanie przeprowadzono w formule partycypacyjnej – zapewniono możliwość udziału wszystkim 
zainteresowanym, w trakcie spotkania umożliwiono aktywny udział poprzez otwarte sesje pomysłów, pracę 
w mniejszych grupach zachęcającą uczestników do aktywności oraz roboczą, otwartą formułę dyskusji. 
W zaproszeniach oraz w trakcie spotkania informowano uczestników o źródle finansowania procesu 
przygotowania LSR, wykorzystywano materiały promujące EFRROW.  
 
Przebieg spotkania  

− Powitanie uczestników i przedstawienie planu spotkania; prezentacja formuły prac nad LSR i roli 
interesariuszy (społeczności lokalnej), w tym promocja źródła finansowania. 

− Omówienie kluczowych ustaleń diagnostycznych. 

− Prezentacja założeń wielofunduszowych LSR (obszary wsparcia z poszczególnych funduszy). 

− Dyskusja o kluczowych problemach i wyzwaniach – analiza potrzeb rozwojowych i potencjału danego 
obszaru (drzewa problemów - warsztat); praca uczestników w grupach (burza mózgów) – diagnoza 
mocnych i słabych stron; prezentacja ustaleń wypracowanych w grupach oraz dyskusja moderowana 
o kluczowych wyzwaniach. 

− Wstępne uporządkowanie potencjałów i wyzwań. 

− Określenie priorytetów i kluczowych celów w formie istotnych dla obszaru gminy i lokalnej społeczności 
działań (drzewa celów), opinie interesariuszy (konsultacje, doprecyzowanie). 

− Podsumowanie warsztatów. 
 
Kluczowe ustalenie ze spotkania konsultacyjnego:  
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Kluczowe potencjały (w tym mocne strony oraz szanse) obszaru gminy wskazane przez uczestników: 

Rozbudowana baza sportowa, boiska, ORLIKI, balon pneumatyczny 

Lokalizacja przy ciągach komunikacyjnych – bliskość do S7 

Nie ma znaczących dysproporcji w dostępie do infrastruktury pomiędzy Gołczą a sołectwami, remizy, 
świetlice, place zabaw, zewnętrzne siłownie itp. 

Kluby sportowe dla dzieci i młodzieży 

Altany grillowe w sołectwach zbudowane z funduszy sołeckich – wykorzystywane przez mieszkańców 

Dostęp do internetu szerokopasmowego od roku 

Fundusz sołecki – jako aktywator działań lokalnych, pomimo problemów z wydatkowaniem środków 

Rozwinięta podstawowa infrastruktura techniczna 

Wzrost (powolny) świadomości ekologicznej – wymiana kotłów, segregacja śmieci 

Prężnie działające Stowarzyszenie na rzecz rozwoju gminy Gołcza – pozyskujące środki z różnych źródeł – 
UMWM, Mecenaty itp. – realizujące zadania z zakresu kultury, sportu, promocji  

Wspieranie stowarzyszeń przez gminę – dotacje, pożyczki, pomoc formalna, merytoryczna 

Rozbudowana sieć OSP i KGW, współpraca pomiędzy tymi stowarzyszeniami (często o rodzinnym charakterze 
– żona w KGW, a mąż w OSP) 

Instytucje gminne Biblioteka, Ośrodek Animacji Kultury – zapewnienie oferty zajęć dodatkowych dla dzieci 

Centrum Rozwoju Dziecka w Czaplach Fundacja Honestus – kompleksowe wsparcie dla dzieci i młodzieży 
(zajęcia dodatkowe, psycholog, pedagog, wyżywienie) 

Wyremontowane i wyposażone świetlice – część dzięki wsparciu z LEADER 

Kamieniołom Ulina – jako potencjalne miejsce rekreacji – wieża widokowa, ścianka wspinaczkowa, 
motylarnia, iluminacje 

Dobra komunikacja pomiędzy władzami samorządowymi a mieszkańcami 

Miejscowość Wielkanoc – jako ciekawostka 

 

 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 
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Kluczowe potrzeby rozwojowe/wyzwania (w tym słabe strony oraz zagrożenia) dla obszaru gminy 
wskazane przez uczestników: 

Drastyczny spadek aktywności społecznej po pandemii – kreowanie i wspieranie lokalnych liderów 

Znaczące ograniczenie aktywności sportowych po pandemii – likwidacja zawodów międzyszkolnych – brak 
zainteresowanych dzieci 

Ludzie aktywni uciekają do miasta lub za granicę – brak miejsc pracy i wsparcia dla przedsiębiorców 
zaczynających działać 

Brak dostępu do prostych usług – fryzjer, mechanik itp. 

Zatrzymanie działań pro środowiskowych przez kryzys energetyczny 

Uciążliwa działalność gospodarcza – odór Secanim (Saria) – utylizacja odpadów organicznych 

Za mało firm świadczących usługi dla obsługi rolnictwa 

Braki w zakresie dostosowań architektonicznych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

Zbyt mało miejsc w klubie seniora, brak stowarzyszenia seniorów  

Potrzeby w zakresie wyposażenia, remontów, ogrzewania itp. obiektów wykorzystywanych na cele społeczne 

Brak targowiska, punktów sprzedaży żywności lokalnej 

Ciekawe zajęcia dla dzieci z ekologii w formie wycieczek, konkursów itp. 

Konieczność wsparcia dzieci i młodzieży – zajęcie dodatkowe – wyrównywanie szans w stosunku do miasta 

Dbanie o zabytki 

________ - kluczowe wskazania uczestników zaznaczono podkreśleniem 

 

 


